
e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:
www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 24 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6571

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
renovación urbana de las calles Carmen-Valliciergo.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «renovación urbana de las calles
Carmen-Valliciergo», con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 33/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras de renovación urbana

de las calles Carmen-Valliciergo.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 41 del 2 de
marzo de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación.
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 1.310.213,61 euros más 209.634,18 euros de

IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 3 de abril de 2009,

publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 23 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: ARRUTI SANTANDER, S. A.
d) Importe de la adjudicación: 956.324,14 euros más

153.011,85 euros de IVA, que totaliza 1.109.336 euros.
e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:

www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 24 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6572

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
intervención en el Campo de Futbol del Regimiento en la
calle General Dávila.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «intervención en el Campo de
Futbol del Regimiento en la calle General Dávila», con
cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 38/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras de intervención en el

Campo de Fútbol del Regimiento en la calle General
Dávila.

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-
ción: Boletín Oficial de Cantabria número 41 del 2 de
marzo de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 336.770,44 euros más 53.883,27 euros de

IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 3 de abril de 2009,

publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 23 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: SENOR, S. A.
d) Importe de la adjudicación: 268.662,24 euros más

42.985,96 euros de IVA, que totaliza 311.648,20 euros.
e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:

www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 24 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6573

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
asfaltado de calles del término municipal.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «asfaltado de calles del término
municipal», con cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 30/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras de asfaltado de calles

del término municipal.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de
febrero de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación.
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 827.069,26 euros más 132.331,08 euros de

IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de

2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con
la misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: SENOR, S.A.
d) Importe de la adjudicación: 670.918,59 euros más

107.346,97 euros de IVA, que totaliza 778.265,56 euros.
e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:

www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6574

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de rege-
neración urbana del Barrio de Nuestra Señora de Belén.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento

BOC - Número 88 Lunes, 11 de mayo de 2009 Página 6593



abierto para las obras de «regeneración urbana del Barrio
de Nuestra Sra. de Belén», con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 34/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras regeneración urbana

del Barrio de Nuestra Sra. de Belén.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de
febrero de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 860.081,13 euros más 137.612,98 euros de

IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de

2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con
la misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: GESTION INTEGRAL DE OBRA CIVIL, S.L.U.
(GIOC).

d) Importe de la adjudicación: 558.620,69 euros más
83.379,31 euros de IVA, que totaliza 648.000 euros.

e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:
www.ayto-santander.es - empresas –Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6575

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
renovación urbana del Grupo Amaro.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «renovación urbana del Grupo
Amaro», con cargo al Fondo Estatal de Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 17/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras renovación urbana del

Grupo Amaro.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de
febrero de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación.
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 899.736,55 euros más 143.957,85 euros de

IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de

2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con
la misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: SENOR, S.A.

d) Importe de la adjudicación: 623.877,33 euros más
99.820,37 euros de IVA, que totaliza 723.697,70euros.

e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:
www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6576

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
carril bici Playa de la Magdalena-Piquío.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «carril bici Playa de la
Magdalena-Piquío», con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 15/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras carril bici Playa de la

Magdalena-Piquío.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de
febrero de 2009.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudi-

cación
4.- Presupuesto de licitación:
Importe: 822.439,08 euros más 131.590,25 euros de IVA.
5. Adjudicación:
a) Adjudicación provisional de fecha 30 de marzo de

2009, publicada en la página Web del Ayuntamiento con
la misma fecha.

b) Adjudicación definitiva de fecha 17 de abril de 2009,
publicada en la página Web del Ayuntamiento con la
misma fecha.

c) Contratista: SIEC, S.A.
d) Importe de la adjudicación: 575.700 euros más

92.112 euros de IVA, que totaliza 667.812 euros.
e) Información general: Página Web del Ayuntamiento:

www.ayto-santander.es - empresas - Contratación - Perfil
del Contratante.

Santander, 22 de abril de 2009.–La concejala de
Hacienda y Contratación, Ana María González Pescador.
09/6577

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para obras de
reforma integral de la cubierta del Centro de Iniciativas
Empresariales.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por la que
se aprueba la adjudicación definitiva del procedimiento
abierto para las obras de «reforma integral de la cubierta
del Centro de Iniciativas Empresariales», con cargo al
Fondo Estatal de Inversión Local.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 21/09.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: obras reforma integral de la

cubierta del Centro de Iniciativas Empresariales.
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: Boletín Oficial de Cantabria número 39 del 26 de
febrero de 2009.

Página 6594 Lunes, 11 de mayo de 2009 BOC - Número 88


